
اشتباهات داوری و 
VAR لزوم تجهیز

در قریب به اتفاق کشورهای 
VAR نصب شده و  جهان، 
همه از این نوآوری در بحث 
ده می کنند.  ستفا ا وری  دا
ز  VAR ا درست است که 
کیفیت مسابقات می کاهد 
اما در پایان نتیجه واقعی را 

می کنیم. هده  مشا
عملکرد  ز  ا کسی  یگر  د  
وری ضرر  ا د در  کا ضعیف 
نمی کند و فریادش به هوا 
بلند نمی شود. مدت هاست 
که لزوم تجهیز VAR در لیگ 
را فریاد می کشیم اما انگار 
گوش شنوایی وجود ندارد.

جواد خیابانی حدود یک هفته 
قبل صحبت های جالبی در 
این زمینه انجام داد.  او در 
حرف هایی اغراق آمیز مدعی 
ــد  شد که خیلی ها نمی خواهن
VAR وارد ایران شود تا بتوانند 
نتایج را دستکاری کنند. بدون 
سند و مدرک نمی توان با 
ر  کنا نی  با خیا ی  حرف ها
هیم  مد. ما هم نمی خوا آ
ین ماجرا  رد ا احساسی وا
شویم اما اگر VAR باشد دیگر 
از جنجال هایی که در بازی 
پرسپولیس- گل گهر به وجود 

آمد، خبری نخواهد شد.
مهاجم گل گهر مقابل پرسپولیس 
ضربه سری زد که در تصاویر 
تلویزیونی مشخص بود علیرضا 
بیرانوند آن را از درون دروازه 
بیرون آورده و مهارش کرده. 
عکس هایی هم توسط عکاسان 
حاضر در ورزشگاه شکار شد که 
البته دقیق نشان نمی داد تمام 
توپ از خط دروازه عبور کرده 
یا نه. مسئولان گل گهر از این 
موضوع گلایه کرده و بیانیه هایی 

نیز منتشر کرده اند.
کمی بعدتر، محمد عمری 
درمحوطه جریمه گل گهر با 
خطا متوقف شد. داور باز 
هم سوت خود را به صدا در 
نیاورد تا خطا را اعلام کند. 
هر دو تیم در زمینه داوری 
متضرر شدند و البته طبق 
قوانین بین المللی فوتبال قرار 
هم نیست امتیازی به تیمی 
برگردد. یکشنبه در ورزشگاه 
آزادی، جای خالی VAR را به 
وضوح احساس کردیم. شاید 
اگر این تجهیزات در ورزشگاه 
بود، نه بیانیه ای صادر می شد 
و نه تیمی از قضاوت داوران 

ضرر می کرد.
ز تمام  VAR مهمتر ا ورود 
یی است که در  فعالیت ها
زمینه فوتبال انجام می شود. 
آن وقت است که می توانیم 
نتایج واقعی را در زمین ببینیم 
و دیگر تیمی هم از قضاوت 
متضرر نشود. خبری هم از 
مصاحبه ها و استوری های 
جنجالی نمی شود. به همین 
راحتی. فقط VAR را بیاورید.  
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 تیم ملی
 چهارشنبه در اردن

تیم ملی قرار است ساعت ۱۳ 
چهارشنبه راهی اردن شده و 
تمرینات آماده سازی خود را 
برای حضور در این تورنمنت 
در امان پیگیری کند. شاگردان 
۲۱ مهر به  امیر قلعه نویی 
مصاف میزبان می روند و در 
صورت برتری در این بازی ۲۵ 
مهر باید در فینال مقابل برنده 
قطر و عراق به زمین بروند. 
در صورت شکست برابر اردن 
نیز ایران در همان روز مقابل 
بازنده دیدار دیگر تورنمنت 

قرار می گیرد.

کریستیانو رونالدو

بهترین بازیکن عربستان

نشریه »الریاضیه« عربستان با اتمام مسابقات هفته نهم لیگ فوتبال 
این کشور به معرفی بهترین فوتبالیست های شاغل در این لیگ بر حسب 
امتیازی که در 9 بازی گذشته کسب کردند، پرداخت. کریستیانو رونالدو 
اسطوره پرتغالی النصر با کسب امتیاز 8/25 از تمام این بازی ها به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ عربستان تا اینجای فصل انتخاب شد. رونالدو 
اکنون با به ثمر رساندن 10 گل بهترین گلزن لیگ عربستان هم هست.

میتروویچ

AFC تمجید

تیم فوتبال الهال عربستان در دومین هفته از لیگ قهرمانان آسیا در 
ورزشگاه آزادی میهمان نساجی بود و با نتیجه 3 بر صفر به پیروزی رسید. 
گل اول الهال در این بازی را میتروویچ ستاره سرشناس تیم عربستانی با 
ضربه سر به ثمر رساند. توئیتر رسمی لیگ قهرمانان آسیا به زبان عربی 
با تمجید از این ستاره و بازپخش گلش در ورزشگاه آزادی مقابل نساجی 
نوشت: ضربه سر میتروویچ مساوی با قرار گرفتن توپ درون دروازه است.

محمد نوازی

بدنساز جدید استقلال!

غیبت سسما، بدنساز اسپانیایی استقال باعث شده تا وظایف او گردن 
محمد نوازی بیفتد. اتفاق جالب تمرین استقال، گرم کردن بازیکنان 
توسط محمد نوازی بود؛ ستاره سال های نه چندان دور استقال که 
امسال در کنار جواد نکونام در کادر فنی آبی پوشان حضور دارد، فعاً 
در غیاب مربیان اسپانیایی مسئولیت های یک مربی بدنساز را دنبال 

می کند.

با زهره هراتیان، مسئول کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال

 از خودم عصبانی هستم
بخش پزشکی ما عقب تر از کشورهای دیگر است

 درهای ورزشگاه ها در بیست و سومین 
دوره لیگ به روی هواداران خانم باز شده 
تا آنها در کنار هواداران آقا در حمایت از تیم 
محبوب خود مشارکت داشته باشند. البته 
این حضور تنها به هواداران ختم نشده و 
در جریان بازی پرسپولیس- النصر دکتر 
زهره هراتیان، مدیر ایفمارک که مسئولیت 
کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال را برعهده 
دارد به عنوان افسر پزشکی در کنار زمین 
حضور داشت. این نخستین بار بود که یک 
زن در کشورمان اجازه حضور در زمین را 
پیدا می کرد. هراتیان که در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر هم به عنوان تنها پزشک زن 
مسابقات و تنها نماینده ایران و آسیا حضور 
فعالی داشت، بعد از تجربه جذابش در 
بازی پرسپولیس- النصر به »ایران ورزشی« 
می گوید: »طی این سال ها به سراسر دنیا 
سفر کرده و مسابقات زیادی را از نزدیک 
تماشا کردم اما این برای اولین بار بود که 

توانستم در کشور خودمان از نزدیک یک 
دیدار را ببینم و ایرادات پزشکی را از نزدیک 
لمس کنم. در واقع لمس مشکلات 
پزشکی- ورزشی برای ما بسیار ارزشمند 

و خوشایند بود.«
مه  ینگونه ادا  او صحبت هایش را ا
می دهد: »پیش از برگزاری این دیدار 
در لیگ قهرمانان آسیا یک عزم دوطرفه 
برای حضورم در ورزشگاه آزادی وجود 
داشت و جالب اینجاست که الزامی از 
سوی نهادهای بالادستی برای حضورم 
در این دیدار وجود نداشت. البته پیش 
از برگزاری این دیدار تمایل چندانی 
برای حضور در ورزشگاه آزادی نداشتم 
اما جالب اینجا بود که برای اولین بار 
مسئولان فدراسیون موافق حضورم بودند 
و برخورد خوبی با من داشتند. همیشه 
از این ناراحت بودم که چرا نمی توانم 
از تجارب بین المللی ام در کشور خودم 
استفاده کنم. باید بگویم که جو استادیوم 
برای خانم ها آنگونه که می گویند نیست 
چرا که حضور زنان باعث حفظ حرمت از 
سوی آقایان می شود. البته پس از پایان 

بازی از ایرادات پزشکی که در لیگ مان 
وجود دارد، بسیار ناراحت بودم و تأسف 
خوردم اما با حضورم توانستم یکسری از 
مشکلات پزشکی که در لیگ برتر وجود 
دارد را متوجه شوم. من به عنوان مسئول 
کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال هیچ 
گاه در استادیوم حضور نداشتم اما بعد از 
این بازی علاقه مند شدم که بازی ها را در 
شهرستان از نزدیک تماشا کنم و ایرادات 
پزشکی که در استان های دیگر وجود دارد 
را متوجه شوم. در واقع این ایراداتی که 
وجود دارد به دلیل عدم حضور من در 

بازی های لیگ بوده است.«
او در خصوص ایرادات پزشکی که در 
لیگ برتر وجود دارد، این گونه صحبت 
می کند: »این ایرادات بسیار است، به 
عنوان مثال بیماربرها نحوه حمل درست 
بازیکن مصدوم را نمی دانند، این در حالی 
است که این افراد باید دوره دیده باشند و 
در این کار تخصص داشته باشند؛ چرا که 
در سراسر دنیا این گونه است و بیماربرها 
به نحوه حمل بازیکن مصدوم کاملاً آگاه 
هستند. علاوه بر این آمبولانس هایی 

که در استادیوم ها مستقر می شوند 
با کمبودهایی مواجه هستند که این 
کمبودها را باید برطرف کرد. البته یک 
موضوع باعث شد تا شگفت زده شوم. 
چرا که در استادیوم هم آمبولانس ۱۱۵ 
وجود داشت و هم آمبولانس خصوصی 
و نکته جالب ماجرا این بود که دستگاه 
لوکاس )دستگاه احیای قلبی( که تنها 
یک عدد از آن در ایران وجود دارد، در 
آمبولانس ۱۱۵ وجود داشت و این برای 
من بسیار جالب بود. قیمت این دستگاه 
حدود ۱ میلیارد تومان است و من نمونه آن 
را تنها در جام جهانی قطر دیده بودم. پس 
از پایان بازی پرسپولیس – النصر متوجه 
شدم که بخش پزشکی ما چقدر عقب تر 
از کشورهای دیگر است، در حالی که این 
وظیفه من است که ایرادات را برطرف کنم 
و به این دلیل از خودم عصبانی هستم.«

 مسئول کمیته پزشکی فدراسیون 
فوتبال با اشاره به این موضوع که حضور 
رونالدو برای من اهمیت خاصی نداشت، 
می افزاید: »پیش از این در جریان بازی 
پرتغال و مراکش در مسابقات جام جهانی 

هم پزشک بازی بودم و حتی رونالدو 
اعتراضش به وقت کشی مراکشی ها را به 
من اعلام کرد. مسی و سایر بازیکنان بزرگ 
را هم در این رقابت ها دیدم و به همین 
دلیل دیدن ستاره ها جذابیت خاصی 
برای من ندارد.« او که مدیریت ایفمارک 
را برعهده دارد در مورد فعالیت های این 
مرکز در سال جاری می گوید: »امسال 
پروسه های سختی در بخش آموزش و 
تحقیقات را پشت سر گذاشتیم و اتفاق 
ارزشمند این بود که توانستیم برای اولین 
بار با نیروهای بومی این پروسه را به پایان 
برسانیم. امسال معاینات پیش فصل 
ما بسیار ارزشمند بود و امیدوارم که 
شرایط در ادامه هم این گونه باشد 
و در بخش پزشکی به موفقیت های 
بسیاری دست یابیم. همیشه مشکلات 
و بداخلاقی ها وجود داشته اما امیدوارم 
که این موضوعات به موفقیت ایفمارک 
تبدیل شود. در حال حاضر قطار ایفمارک 
در سرازیری قرار گرفته است و ان شاءالله 
شاهد اتفاقات خوبی در بحث پزشکی 

خواهیم بود.«

طی این سال ها به 
سراسر دنیا سفر 
کرده و مسابقات 
زیادی را از نزدیک 

تماشا کردم اما این 
برای اولین بار بود که 

توانستم در کشور 
خودمان از نزدیک 

یک دیدار را ببینم و 
ایرادات پزشکی را از 

نزدیک لمس کنم 

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار
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امیر اسدی
روزنامه نگار

شبکه »الکاس« قطر خبر داد کارلوس کی روش سرمربی 
سابق ایران و کنونی تیم ملی قطر یک مدافع برزیلی را 
راضی کرد تا با کسب تابعیت قطری برای عنابی ها بازی 
کند. لوکاس مندز ۳۳ ساله مدافع برزیلی الوکره قطر است 
که مورد توجه کارلوس کی روش قرار گرفت و در نهایت با 
کسب تابعیت قطری موفق شد به اردوی تیم ملی قطر برای 

بازی های چهارجانبه اردن دعوت شود. شاگردان کارلوس 
کی روش در این بازی ها باید مقابل عراق قرار بگیرند و در 
صورت پیروزی در این بازی احتمال دارد مقابل تیم ملی 
کشورمان با هدایت قلعه نویی قرار بگیرند. تیم ملی ایران 
در اولین بازی این تورنمنت دوستانه به مصاف اردن میزبان 

مسابقات می رود.

شکار برزیلی کی روش قبل از دوئل 
احتمالی با قلعه نویی

اردوی جدید تیم ملی فوتبال کشورمان برای حضور در 
تورنمنت اردن از ساعت ۱۲ روز گذشته در هتل المپیک 
آغاز شد. محمد امین حزباوی، بازیکن السد قطر و 
محمد محبی، بازیکن روستوف ۲ لژیونری هستند که 
در زمان آغاز اردو خود را به کادرفنی معرفی کرده و قرار 
است سردار آزمون نیز تا ساعاتی دیگر از ایتالیا خود را 

به جمع ملی پوشان برساند. در حال حاضر ۱۳ بازیکن در 
اردوی تیم ملی حضور دارند. تیم ملی کشورمان ۱۹ مهر 
برای حضور در این تورنمنت راهی امان خواهد شد و در 
صورت برتری مقابل اردن در بازی ای که بیست و یکم 
برگزار می شود، روز ۲۵ مهر در فینال به مصاف برنده 

بازی قطر و عراق می رود.

 آغاز اردوی تیم ملی فوتبال
 با حضور 2 لژیونر

 zسوژه


